
COMUNE DI FLORESTA  
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 

  
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
 
Reg. Gen. 289 

Del  11/09/2023 

Reg. Part. 131 

del  11/09/2023 

 
Oggetto: Liquidazione all'Istituto Autonomo Case Popolari (IACP) di 

Messina - Emergenza abitativa canone mese di Luglio - Agosto e 

Settembre 2023. 

 
 

L’anno Duemilaventitrè il giorno undici del mese di Settembre nel proprio Ufficio 
 

 
IL RESPONSABILE  DELL’AREA TECNICA 

 

VISTA la Determina Sindacale n. 10 del 01/08/2023 con la quale è stato conferito al 

sottoscritto l’incarico di Responsabile dell’ Area Tecnica; 

 
  PREMESSO: 

  -  che con Delibera di G.M. n. 161 del 12/12/2022 è stato approvato lo schema di Convenzione 
tra il Comune di Floresta e l’Istituto Autonomo Case Popolari di Messina per l’assegnazione 
alloggi ERP - Emergenza Abitativa; 

- che la convenzione di cui sopra è stata regolarmente  sottoscritta  tra il Comune di Floresta e 
l’Istituto Autonomo Case Popolari di Messina e di cui alla nota dell’IACP al prot. 2195 del 
01/03/2023; 

- che con Delibera di G.M. n. 30 del 21/03/2023 sono state date al sottoscritto specifiche 
direttive per l’espletamento di tutti gli adempimenti gestionali ed è stata assegnata,  ai fini 
dell’attuazione di quanto previsto dalla Convenzione all’art. 2, la complessiva somma di €. 
468,00 ai fini del pagamento del canone di occupazione da corrispondere all’ Istituto Autonomo 
Case Popolari; 

- che con determina dirigenziale n. 97 del 22/06/2023 veniva assunto il relativo impegno di 
spesa sull’ apposito intervento del bilancio dell'esercizio in corso per il servizio di cui all'oggetto;  

VISTI gli avvisi di pagamenti trasmessi dall'I.A.C.P. di Messina,come di seguito riportati: 

- canone di locazione per il mese di Luglio 2023 e relativa al contratto n.37505 acclarato 

al protocollo dell'ente al n. 4501 del 05/07/2023; 

- canone di locazione per il mese di Agosto 2023 e relativa al contratto n.37505 acclarato 

al protocollo dell'ente al n. 5493 del 24/08/2023; 

- canone di locazione per il mese di Settembre 2023 e relativa al contratto n.37505 

acclarato al protocollo dell'ente al n. 5538 del 25/08/2023; 

 

RITENUTO pertanto di dovere provvedere ai pagamenti dei canoni di locazione relativi ai mesi 

di Luglio, Agosto e Settembre 2023; 

 

VISTA la legge 08/06/1990 n. 142 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 11/12/1991 n. 48 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 03/02/1993 n. 29 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 25/02/1995 n. 77 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15/05/1997 n. 127 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 07/09/1998 n. 23; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

VISTO l’O.A.EE.LL: vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11/12/1991 n. 48; 



 
DETERMINA 

 
 
DI  LIQUIDARE, gli avvisi di pagamento emessi dall'I.A.C.P. di Messina  quale canoni di 
liquidazione per i periodi di Luglio, Agosto e Settembre 2023 relativi al contratto n. 37505, pari 
ad € 162,00 complessivi, mediante versamenti sul c/c n. 34927913;  
 
DI ACCREDITARE l'importo pari ad € 162,00 alla Società  I.A.C.P. sul c/c postale intestato 
alla stessa cod. IBAN  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX; 
 
La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 
trasmessa ai sensi e per gli effetti del regolamento comunale di contabilità al servizio 
finanziario per i conseguenti adempimenti; 

 
Di disporre che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
dell'azione amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per quindici 
giorni consecutivi. 
 
 
                 Il Responsabile dell’Area Tecnica  

             F.to Arch. Filippo Russo   

                                                  

          
 

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO 
 

Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 
dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione  che precede: 
 

A T T E S T A 
 la copertura della spesa di € 162,00 con imputazione della stessa al seguente Codice di 
Bilancio: 
 
cod.  12.03.1.104.10046 -- imp. 223 
 

 
Floresta lì, 12/09/2023                                      Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                            

                                                 F.to  Dott. Carlo Cantali   
 

 
 
 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti dell’Ufficio Tecnico 
 

ATTESTA 
 
Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio con il n. 556 per quindici giorni consecutivi  

dal 12.09.2023 al 27.09.2023 

 
Floresta ________________ 
 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
        ______________________ 
          


